
 

Schůze výboru PS KSSP 4.11.2023 

Praha 

Přítomni: D. Hetclová, L. Klemsová, J. Kovalčíková, J. Pospíchal, L. Šedová, Š. Kuchtová 

Omluveni: J. Doležel 

Host: prof. MUDr. Petr Ošťádal, Ph.D. 

1. Úvodem poděkování prof. Ošťádalovi za podporu a účast na Listopadce 

2. DH – Financování Listopadky –financování svých akcí ze svých zdrojů. Možná pomoc výboru 

ČKS se sháněním financování. Podpora PS ze strany ČKS. 

JK – zvážení vstupného na Listopadku. Letos největší účast pasivních účastníků. 

Prof. Ošťádal – zvážit přínos, platba online dopředu. Je možné zajistit organizačně v rámci 

ČKS. 

Obecná shoda PS na symbolickém účastnickém poplatku 100 Kč pro rok 2024 

3. LK – zhodnocení Colours of cardiology, Ostrava - 180 účastníků, 1. podcast pro studenty 

s velkým ohlasem, únor 2024 Konference Kardiologických sester 

4. DH – zhodnocení konference Luklův den, Olomouc – 230 účastníků, tendence zvyšování 

účastí a zájem o obor 

5. Den I. interní kardioangiologické kliniky FNUSA a LF MU v Brně 2024 – pozvání ke spolupráci 

– vrchní sestra Mgr. Černá, prof. Krejčí – 6.3.2024, za PS nabídka 3-4 sdělení 

6. Kahoot s novým námětem na otázky k aktuální tématice z příspěvků Listopadky na 

připomenutí a zvýraznění Take home message jednotlivých prezentací. Plný přístup do 

Kahoot (bez omezení počtu respondentů) v řešení 

7. Edukační video – přiložení elektrod na snímání EKG – Mgr. Jan Pospíchal, Ph.D. - Edukační 

video hotovo. V nejbližších dnech doplnění komentáře a rozeslání výboru PS k recenzi 

(komentáři). 

8. Rozhovory s kardiologickými sestrami, plán – Bc. Šárka Kuchtová - vyvěšen nyní poslední 

motivační rozhvor. Rozeslán do všech kardiocenter. Příprava nového rozhovoru s I. Lálovou 

s plánem publikovat v listopadu. 

9. Možné zvážit publikovat rozhovor ve Florance a také v místních časopisech nemocnic. 

Aktuální stav členů PS KSSP – 91 – rozšíření členské základny, další se hlásí, byl hlášen 

problém s přihlašováním členů (nelékařů) do pracovní skupiny. Nový člen se může do PS 

přihlásit až po schválení výborem (prodleva 4 týdny). 

10. Spolupráce s PS Sestier pracujúcich v kardiológii – předsedkyně Mgr. M. Mikátová – účast na 

konferencích 2024 (Konference PS)  

11. Cena Anežky České za rok 2023 – návrhy do 15.1.2024 

1. Blok PS Výroční sjezd ČKS – plán vyzvaných sdělení, název bloku do 10.1.2024, prof. Ošťádal – 

možné doplnit workshopy navíc v rámci vzdělávání paralelně s bloky kongresu 

DH – zájem NLZP účastnit se lékařských bloků se zásadními informacemi o novinkách a 

guidelines, zvážit prezentace lékařů v blocích sester 

12. Workshop na správnou techniku měření krevního tlaku, LŠ – Zaměřit na edukaci pacientů 

v oblasti správné techniky měření TK 



13. Edukační video, leták – Správná technika měření TK – viz. zpracování ČSH – zažádat o 

možnost sdílení odkazu 

14. Návrh – vypracovat doporučení „Komprese místa vpichu a. r.“ – stav po kanylaci při SKG, PCI - 

doporučení jak by mohl vypadat pacient při dimisi na základě literárních podkladů. Podklady 

PICC tým z FNO. 

prof. Ošťádal – možné rozšířit spolupráci o výbor intervenční kardiologie 

15. Seznámení PS se závěrem schůzky s Mgr. Vrábelovou – Platforma sester Akutní kardiologie, 

v současné době není zájem o spolupráci s PS KSSP.  

16. Webináře ČKS – žádost ČKS o povolení přístupu pro sestry – prof. Ošťádal zjistí možnosti 

přihlášení. Lékaři touto formou získávají kredity a proto je přístup pouze přes číslo ČSL JEP. 

17. Různé – podněty, návrhy 

JK – zvážit oslovení dětí na ZŠ k propagaci oboru kardiologie a práce všeobecné sestry 

LŠ – prezentace na dětské univerzitě 

JP – prezentace oboru na akcích pro SŠ (Gaudeámus) 

LŠ – informační video pro propagaci oboru veřejnosti 

 

 

Plán aktivních účastí PS KSSP na rok 2024: 

Leden (11.-13.1.2024) – Poděbrady, Šamánkovy Poděbrady 

Únor  - Konference Kardiologických sester, Ostrava 

Duben – Slovensko, PS Sestier pracujúcich v kardiológii 

Květen (4.-7.5.2023) – Brno, Výroční sjezd ČKS 

Září – Ostrava, Colours of cardiology 

Říjen – Olomouc, Luklův den 

Listopad – Praha, Listopadka 

 

Zapsal: Mgr. Jan Pospíchal, Ph.D. 

Schválil: Mgr. Dagmar Hetclová, MHA 


